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Siedlecka filia WUP w trosce o bezpieczne wyjazdy 
za granicę i powroty

 Danuta Redo Data publikacji: 11.06.2019

Siedlecka filia WUP w Warszawie, wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy w Siedlcach i Centrum 
Edukacji i Pracy Młodzieży OHP  w Siedlcach, zorganizowała dwa spotkania - 21 maja i 5 czerwca - 
„Bezpieczny wyjazd – bezpieczny powrót". Ich celem było uświadomienie osobom zainteresowanym 
podjęciem legalnego zatrudnienia za granicą, że wyjazd do pracy powinien być zawsze decyzją starannie 
przemyślaną, co w konsekwencji pozwala zminimalizować lub uniknąć ewentualnych rozczarowań, czy 
wręcz kłopotów. 
Danuta Redo, asystent EURES przedstawiła zasady działania sieci Europejskich Służb Zatrudnienia EURES 
i przybliżyła aktualną sytuację na europejskim rynku pracy. Zostały też omówione sposoby poszukiwania 
legalnej pracy za granicą, zasady bezpiecznych wyjazdów. Zaprezentowano także sposoby wyszukiwania 
informacji dotyczących pracy za granicą, w tym ofert pracy oraz rejestrowania własnego CV w bazie 
EURES. Uczestników spotkań zapoznano z portalami zawierającymi oferty pracy stałej i sezonowej, jak 
również inne istotne przy wyjazdach za granicę informacje dotyczące np. warunków życia i pracy w 
krajach UE, zasad korzystania z usług agencji zatrudnienia. W spotkaniach wzięło udział 14 osób. 
Anna Weremczuk, starszy specjalista z filii WUP przybliżyła uczestnikom zagadnienia z zakresu 
koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, w części dotyczącej ubezpieczeń na wypadek 
bezrobocia, która stanowi ważny element ustawodawstwa Unii Europejskiej dotyczący wolnego 
przepływu pracowników. Szczególną uwagę zwróciła na tzw. zasady koordynacyjne, które odgrywają 
kluczową rolę w procesie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, tj. równego traktowania, 
sumowania okresów zatrudnienia i ubezpieczenia przebytych na terytorium państw członkowskich UE, 
EOG (Norwegia, Islandia, Liechtenstein) i Szwajcarii, zachowania praw nabytych (eksportu świadczeń) 
oraz stosowania jednego ustawodawstwa. 
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